



# MH Marselisborg ApS

Balticagade 15, 1.sal, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 73 16 17 11

## Årsrapport

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2023.

---

Knud Møller-Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MH Marselisborg ApS Balticagade 15, 1.sal 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 73 16 17 11
	Stiftet: 29. november 1982
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Knud Møller-Hansen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Modervirksomhed</b>	MH 1921 ApS

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af selskabets ejendomme.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.677 t.kr. mod 1.774 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.159 t.kr. mod 1.120 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.677.278</b>	<b>1.774.137</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.047.775	-13.187
1 Personaleomkostninger	-98.878	-104.701
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-3.739	-3.739
Andre driftsomkostninger	-2.860.000	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.333.114</b>	<b>1.652.510</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	172.097	162.433
Andre finansielle indtægter	-1.383	0
Øvrige finansielle omkostninger	-429.945	-445.795
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.592.345</b>	<b>1.369.148</b>
Skat af årets resultat	432.888	-248.917
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.159.457</b>	<b>1.120.231</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	620.231
Disponeret fra overført resultat	-4.359.457	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.159.457</b>	<b>1.120.231</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.805	6.544
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	122.899	2.981.844
4 Investeringsejendomme	49.883.000	58.133.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.008.704</u>	<u>61.121.388</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>50.008.704</u></b>	<b><u>61.121.388</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Aktiver bestemt for salg	2.495.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>2.495.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.078.424	4.368.244
Andre tilgodehavender	9.895	30.560
Periodeafgrænsningsposter	4.290	3.936
Tilgodehavender i alt	<u>4.092.609</u>	<u>4.402.740</u>
Likvide beholdninger	<u>567.629</u>	<u>780.077</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.155.238</u></b>	<b><u>5.182.817</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>57.163.942</u></b>	<b><u>66.304.205</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	13.997.795	18.357.252
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.397.795</b>	<b>19.057.252</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.603.000	2.372.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.603.000</b>	<b>2.372.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	35.451.095	37.739.349
Anden gæld	2.028.412	2.710.907
Langfristede gældsforpligtelser i alt	37.479.507	40.450.256
Kortfristet del af langfristet gæld	256.863	303.626
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.777	40.038
Selskabsskat	336.112	361.917
Anden gæld	3.080.888	3.719.116
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.683.640	4.424.697
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>41.163.147</b>	<b>44.874.953</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>57.163.942</b>	<b>66.304.205</b>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	17.737.021	550.000	18.487.021
Udloddet udbytte	0	0	-550.000	-550.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>620.231</u>	<u>500.000</u>	<u>1.120.231</u>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	18.357.252	500.000	19.057.252
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-4.359.457</u>	<u>200.000</u>	<u>-4.159.457</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>13.997.795</u></b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>14.397.795</u></b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	98.878	104.701
	<b>98.878</b>	<b>104.701</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	18.696	18.696
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>18.696</b>	<b>18.696</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-12.152	-8.413
Årets af-/nedskrivninger	-3.739	-3.739
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-15.891</b>	<b>-12.152</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.805</b>	<b>6.544</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar	2.981.844	115.203
Tilgang i årets løb	1.055	2.866.641
Afgang i årets løb	-2.860.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>122.899</b>	<b>2.981.844</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>122.899</b>	<b>2.981.844</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	45.693.050	48.269.221
Afgang i årets løb	-5.547.658	-2.576.171
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>40.145.392</b>	<b>45.693.050</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	12.439.950	12.713.780
Årets regulering til dagsværdi	-2.500.000	150.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-202.342	-423.830
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>9.737.608</b>	<b>12.439.950</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>49.883.000</b>	<b>58.133.000</b>

## Noter

---

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,92
Højeste afkastprocent	4,6
Laveste afkastprocent	2,8

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
3,67	53.280	49.883	3.390
4,17	46.893	49.883	2.996

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 35.932 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 52.378 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MH 1921 ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
